
Aanwijsbesluit cameratoezicht uitgaansgebied 

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE GRONINGEN, 

  

Overwegende dat: 

  

ook de afgelopen vijf jaren blijkt de inzet van cameratoezicht van toegevoegde waarde te zijn geweest 

voor het samenhangend pakket van maatregelen om de openbare orde te bewaken en de veiligheid 

van inwoners, bezoekers en hulpverleners te vergroten. De extra ‘ogen’ in de stad vergroten de effici- 

ëntie en effectiviteit van het optreden van politie en gemeentelijke handhavers en dragen bij aan pre- 

ventie en het oplossen van openbare-ordeproblemen en strafbare feiten. Ook maatregelen in het kader 

van crowd management en crowd control kunnen beter worden genomen met behulp van cameratoe- 

zicht. 

  

Gelet op artikel 151c van de Gemeente, artikel 1 en 3 van de Verordening cameratoezicht gemeente 

Groningen en gelet op de doelstellingen zoals genoemd in artikel 4 van deze verordening; 

BESLUIT: 

Artikel I Verlenging cameratoezicht uitgaansgebied 
Het cameratoezicht in het uitgaansgebied te verlengen voor een periode van twee jaren. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 29 juli 2021 en is van kracht tot en met 28 juli 2023. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 29 juni 2021, 

Koen Schuiling, 

burgemeester van Groningen 

Nr. 238533 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2021 nr. 238533 21 juli 2021 1 


